
DZIENNIK USTAW
RZECZYPOSPOLITEJ  POLSKIEJ

Warszawa, dnia 5 listopada 2021 r.

Poz. 2011

ROZPORZĄDZENIE
MINISTRA KLIMATU I ŚRODOWISKA1)

z dnia 14 października 2021 r.

w sprawie specjalnego obszaru ochrony siedlisk Wiązogóra (PLH320066)

Na podstawie art. 27a ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2021 r. poz. 1098 i 1718) 
zarządza się, co następuje:

§ 1. 1. Wyznacza się specjalny obszar ochrony siedlisk Wiązogóra (PLH3200662)), obejmujący obszar 489,50 ha, poło-
żony w województwie zachodniopomorskim.

2. Granica obszaru, o którym mowa w ust. 1, w postaci wykazu współrzędnych punktów załamania granicy, jest okreś- 
lona w załączniku nr 1 do rozporządzenia.

§ 2. Mapa obszaru, o którym mowa w § 1, jest określona w załączniku nr 2 do rozporządzenia.

§ 3. Obszar, o którym mowa w § 1, wyznacza się w celu:

1)	 trwałej ochrony siedlisk przyrodniczych lub

2)	 odtworzenia właściwego stanu ochrony siedlisk przyrodniczych

– w stosunku do przedmiotów ochrony.

§ 4. Przedmiotem ochrony na obszarze, o którym mowa w § 1, są siedliska przyrodnicze określone w załączniku nr 3 do 
rozporządzenia.

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia.

Minister Klimatu i Środowiska: M. Kurtyka

1)	 Minister Klimatu i Środowiska kieruje działem administracji rządowej – środowisko, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 4 rozporządzenia 
Prezesa Rady Ministrów z dnia 6 października 2020 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Klimatu i Środowiska 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 941).

2)	 Kod obszaru został określony zgodnie z decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2021/161 z dnia 21 stycznia 2021 r. w sprawie przyjęcia 
czternastego zaktualizowanego wykazu terenów mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region bio-
geograficzny (notyfikowaną jako dokument nr C(2021) 21) (Dz. Urz. UE L 51 z 15.02.2021, str. 330).



Dziennik Ustaw	 – 2 – 	 Poz. 2011

﻿

Załączniki do rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska 
z dnia 14 października 2021 r. (poz. 2011)

Załącznik nr 1

GRANICA SPECJALNEGO OBSZARU OCHRONY SIEDLISK 
WIĄZOGÓRA (PLH320066)

Numer punktu 
załamania granicy

Współrzędne punktów załamania granicy (PL-1992)1)

X Y

1 2 3

1 697052,80 317842,26

2 697050,17 317929,95

3 697095,48 318020,92

4 696944,62 318079,99

5 696813,34 318080,25

6 696727,89 318124,56

7 696540,53 318244,82

8 696372,79 318335,55

9 696360,97 318306,01

10 696229,40 318220,20

11 696170,72 318184,60

12 696146,67 318156,82

13 696113,71 318111,24

14 696100,83 318114,08

15 696035,14 317688,25

16 695737,96 317744,28

17 695996,42 318890,56

18 695626,15 319066,56

19 695394,20 319178,99

20 695394,79 319093,72

21 695402,74 319059,10

22 695429,11 318931,03

23 695399,83 318714,01

24 695409,73 318537,59

25 695439,79 318405,72

26 695444,82 318244,44

27 695501,72 318233,13

28 695438,99 317800,65

29 695235,74 317838,50

1)	 Układ współrzędnych płaskich prostokątnych PL-1992 jest jednym z układów tworzących państwowy system odniesień przestrzen-
nych, o którym mowa w przepisach wydanych na podstawie art. 3 ust. 5 ustawy z dnia 17 maja 1989 r. – Prawo geodezyjne i karto-
graficzne (Dz. U. z 2021 r. poz. 1990).



Dziennik Ustaw	 – 3 – 	 Poz. 2011

﻿

1 2 3

30 695263,66 317690,82

31 695241,82 317668,57

32 695102,01 317591,21

33 695114,78 317549,59

34 695114,37 317465,52

35 695121,81 317404,65

36 695304,61 317369,14

37 695437,38 317215,68

38 695337,77 317108,65

39 695291,16 317054,22

40 695217,82 316958,76

41 695168,11 316916,17

42 695100,85 316856,83

43 694962,23 316743,17

44 694945,88 316693,29

45 694983,33 316614,60

46 695010,27 316480,12

47 695033,48 316299,72

48 695041,15 316059,01

49 695015,74 315470,58

50 695072,51 315473,60

51 695151,81 315480,61

52 695364,78 315504,12

53 695892,42 315316,83

54 696109,15 315212,05

55 696289,96 315005,28

56 696384,90 314911,05

57 696466,79 314822,28

58 696475,07 314783,81

59 696502,90 314701,48

60 696580,17 314729,82

61 696599,87 314737,26

62 696623,67 314746,70

63 696646,94 314755,84

64 696715,50 314782,16

65 696796,00 314811,61

66 696808,06 314815,56

67 696816,99 314818,92



Dziennik Ustaw	 – 4 – 	 Poz. 2011

﻿

1 2 3

68 696833,12 314823,64

69 696891,93 314845,48

70 696920,04 314857,40

71 696919,83 314870,98

72 696918,32 314968,05

73 696930,70 314992,64

74 696939,75 315010,63

75 696953,19 315037,33

76 696946,91 315118,72

77 696946,73 315121,11

78 696946,07 315129,66

79 696889,05 315193,29

80 696822,98 315285,52

81 696771,34 315380,87

82 696719,30 315462,90

83 696610,37 315561,05

84 696570,29 315670,77

85 696524,00 315773,49

86 696381,92 316107,91

87 696323,24 316280,00

88 696304,12 316305,72

89 696302,61 316387,03

90 696380,67 316388,09

91 696431,31 316407,08

92 696487,23 316392,31

93 696657,58 316332,67

94 696615,62 316432,72

95 696591,83 316480,94

96 696512,76 316563,46

97 696526,38 316660,48

98 696589,14 317125,81

99 696624,14 317367,26

100 696667,39 317385,10

101 696699,70 317381,15

102 696734,64 317364,00

103 696761,02 317361,37

104 696883,33 317379,92

105 696868,05 317389,15



Dziennik Ustaw	 – 5 – 	 Poz. 2011

﻿

1 2 3

106 696858,84 317400,63

107 696850,90 317428,98

108 696855,10 317433,79

109 696876,56 317458,66

110 696906,86 317527,37

111 696955,03 317585,02

112 696979,79 317632,61

113 697007,40 317649,51

114 697035,43 317651,98

115 697057,25 317698,70

116 697060,41 317729,65

117 697100,17 317803,67

118 697052,80 317842,26



Dziennik Ustaw	 – 6 – 	 Poz. 2011

﻿

Z
ał

ąc
zn

ik
 n

r 
2

M
A
PA

 S
PE

C
JA
LN

EG
O
 O
B
SZ

A
R
U
 O
C
H
R
O
N
Y
 S
IE
D
LI
SK

 W
IĄ
ZO

G
Ó
R
A
 (P

LH
32
00
66
)

C
za

cz

Kr
ok

ow
o

Ba
gn

o

Bu
cz

ek

W
ią

zo
gó

ra N
ie

da
lin

o

W
ęg

or
ki

N
ie

da
lin

o

Ko
ni

ko
w

o

C
hł

op
sk

a
Kę

pa

C
ze

rs
k

Ko
sz

al
iń

sk
i

Ko
st

rz
ew

a

Ko
pa

ni
ca

D
un

ow
o

Bi
ał

og
ór

zy
nk

o

St
aj

ko
w

o

G
ol

ic
a

W
ło

ki

C
ew

lin
o

C
ew

lin
o

M
an

ow
o

je
z.

C
ZA

R
N

E

je
z.

N
IE

D
A

LI
Ń

SK
IE

je
z.

R
O

S
N

O
W

SK
IE

je
z.

LU
B

IA
TO

W
O

je
z.

PO
LI

C
KO

je
z.

LU
B

IA
TO

W
O

je
z.

LU
B

IA
TO

W
O

K
O

SZ
A

LI
N

 (
R

A
D

U
SZ

K
A

 )

K
O

SZ
A

LI
N

 (
LU

B
IA

TO
W

O
 )

R
O

S
N

O
W

O

N
IE

K
ŁO

N
IC

E
KR

E
TO

M
IN

O

KO
TŁ

O
W

O

JA
R

ZY
C

E

ŚW
IE

S
ZY

N
O

( K
Ę

P
A

ŚW
IE

S
ZY

Ń
S

KA
 )

ŚW
IE

S
ZY

N
O

( O
LS

ZA
K 

)
ŚW

IE
S

ZY
N

O
 (

BR
ZE

ŻN
IK

I )

ST
R

ZE
K
Ę

C
IN

O

ŚW
IE

S
ZY

N
O

 (
C

H
AŁ

U
P

Y
 )

ŚW
IE

S
ZY

N
O

BI
A
ŁO

G
Ó

R
ZY

N
O

BU
C

ZE
K

G
IE

ZK
O

W
O

D
U

N
O

W
O

BA
R

D
ZL

IN
O

N
IE

D
A

LI
N

O

SI
E

R
A

N
IE

M
IE

R
ZY

M

KO
N

IK
O

W
O

C
EW

LI
N

O

LA
S

KI
KO

SZ
AL

IŃ
S

KI
E

ZE
G

R
ZE

PO
M

O
R

S
KI

E

BO
N

IN

M
A

N
O

W
O

KU
R

O
ZW

ĘC
Z

R
AD

E
W

BIELICA

R
AD

E
W

RADEW

R
AD

E
W

WYSZEWKA

W
YS

ZE
W

KA

R
AD

E
W

ZASPIANKA

ŻELEŹ
NA

BA
G

N
IC

A

RADEW

DZIERŻĘCINKA

RADUSZKA

C
H

O
TL

A

C
ZA

R
N

A

KANAŁ
 DZIERŻ

ĘCINKA

KA
N

A
Ł 

R
O

S
N

O
W

S
KI

60
,5

49

28

28
,1

28
,6

33
,5

23
,4

42
,8

30
,1

27
,5

27

45
,8

46
,2

50
,1

51
,6

71
,3

60
,1

58
,5

84
,7

75

48
,6

37
,8

44
,5

59
,4

43
,4

47
,3

56
,3

44
,9

64
,4

66
,3

44
,3

74
,8

26
,8

58
,4

39
,5

34
,1

60
,6

54

57
,5

29
,5

62
,8

30
,6

53
56

,2

41
,1

47
,6

63
,2

58
,8

51
,8

43
,5

50
,2

30
,9

43

38
,8

41
,5

33
,8

39
,8

37
,2

43
,2

45
,3

50
,1

46
,5

44
,6

60
,3

80

11
2,

4

46
,4

77
,4

30

29
,9

34
,9

59
,8

46
,9

63

80
,4

60
,3

71
,9

75
,8

62
,1

61
,4

58
,845

,2

55
,2

31
,236
,8

W
ią

zo
gó

ra
PL

H
32

00
66

31
0

31
0

31
2

31
2

31
4

31
4

31
6

31
6

31
8

31
8

32
0

32
0

32
2

32
2

32
4

32
4

69
0

69
0

69
2

69
2

69
4

69
4

69
6

69
6

69
8

69
8

70
0

70
0

70
2

70
2

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

U
kł

ad
 w

sp
ół

rz
ęd

ny
ch

 p
ła

sk
ic

h 
pr

os
to

ką
tn

yc
h:

 P
L-

19
92

sp
ec

ja
ln

y 
ob

sz
ar

 
oc

hr
on

y 
si

ed
lis

k

ar
ku

sz
 1

/1

P
LH

32
00

66
  

W
IĄ

ZO
G

Ó
R

A

M
A

PA
SP

E
C

JA
LN

E
G

O
O

B
S

ZA
R

U
O

C
H

R
O

N
Y 

S
IE

D
LI

S
K

0
1

2
3

0,
5

km



Dziennik Ustaw	 – 7 – 	 Poz. 2011

﻿

Załącznik nr 3

SIEDLISKA PRZYRODNICZE BĘDĄCE PRZEDMIOTEM OCHRONY 
NA SPECJALNYM OBSZARZE OCHRONY SIEDLISK WIĄZOGÓRA (PLH320066)

Lp. Kod1) Nazwa 

1 3160 Naturalne, dystroficzne zbiorniki wodne

2 7120 Torfowiska wysokie zdegradowane, lecz zdolne do naturalnej i stymulowanej regeneracji

3 7140 Torfowiska przejściowe i trzęsawiska (przeważnie z roślinnością z Scheuchzerio-Caricetea)

4 91D0
Bory i  lasy bagienne (Vaccinio uliginosi Betuletum pubescentis, Vaccinio uliginosi Pinetum, 
Pino mugo-Sphagnetum, Sphagno girgensohnii-Piceetum) i  brzozowo-sosnowe bagienne lasy 
borealne

1)	 Kody siedlisk są zgodne z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 13 kwietnia 2010 r. w sprawie siedlisk przyrodniczych oraz 
gatunków będących przedmiotem zainteresowania Wspólnoty, a także kryteriów wyboru obszarów kwalifikujących się do uznania 
lub wyznaczenia jako obszary Natura 2000 (Dz. U. z 2014 r. poz. 1713).


		2021-11-05T15:08:34+0000
	Monika Salamończyk


		2021-11-05T16:51:00+0100




